
 
 
 
 
 

 

 MAS Bohdanečsko, z. s. 

 Masarykovo nám. 1 
 533 41 Lázně Bohdaneč 

 +420 732 881 851 
 info@mas-bohdanecsko.cz 
 mas-bohdanecsko.cz 

 
 Kancelář 

 Šípkova 47 
 533 41 Lázně Bohdaneč 

Zápis ze zasedání Představenstva  
MAS Bohdanečsko, z. s. 

 

 

 

 

 

  

 

  

9/24 ze dne 10. 9. 2024  

 

  

Město Lázně Bohdaneč (Ing. Josef Štěpanovský), 
AGRODRUŽSTVO KLAS (Ing. Ladislav Štěpánek), 
Obec Rohovládova Bělá (Ing. Václav Fišer), 
Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Bukovce (Ing. Zdeňka Plecháčková), 
Rybniční hospodářství, s.r.o. (Adolf Vondrka) 
(dle prezenční listiny) 

 

 

  

  

 

  

Ing. Bc. Pavla Friedrichová Sirůčková  
Mgr. Andrea Pavlíková 
(dle prezenční listiny) 

 

 

  

-  

 

  

 13:30 hod.  

 

  

1. Realizace Strategie MAS 2014+/2021+ 

2. Schválení změny Harmonogramu výzev IROP MAS Bohdanečsko na rok 

2024 

3. Podpora komunitní a sociální práce v MAS (OPZ+) 

4. Schválení členství v MAS 

5. Organizační záležitosti 

 

 

Omluveni: 

Přítomni: 

Číslo jednání: 

Za kancelář MAS: 

Hosté: 

Čas zahájení: 

Program: 



 

 2 z 7 

Předseda MAS Ing. Štěpanovský zahájil jednání a představil program jednání Představenstva. 

A.Pavlíková informovala o průběhu vyhlášené výzvy MAS č. 1 – SP SZP – rok 2024. Výzva byla pro příjem žádostí 

otevřena od 1. 7. 2024 do 5. 8. 2024 s celkovou alokací pro Fiche č. 4–U nás na venkově ve výši Kč 1 500 00,00 a pro 

Fiche č. 5 – Živé obce ve výši Kč 2 900 000. MAS v průběhu vyhlášené výzvy uspořádala jeden seminář pro žadatele 

a příjemce, a to 12. 6. 2024 a konzultační dny 16. – 17. 7. 2024.  Zároveň probíhaly individuální konzultace a příprava 

projektů s žadateli.  

K 5. 8. 2024 MAS přijala celkem 17 projektů, a to 7 projektů ve Fichi č. 4 a 10 projektů ve Fichi č. 5. Všechny projekty 

prošly kontrolou formálních náležitostí a přijatelnosti. Dne 26. 8. 2024 proběhlo věcné hodnocení Hodnotící komisí 

MAS, dne 30. 8. 2024 bylo ukončeno hlasování per rollam Výběrovou komisí. Všechny přijaté žádosti splnily 

minimální bodovou hranici po věcném hodnocení. Výběrová komise seřadila projekty v sestupném pořadí. 

Členům Představenstva byly předloženy Souhrn věcného hodnocení Žádostí o dotaci Fiche 4 a Souhrn věcného 

hodnocení Žádostí o dotaci Fiche 5 (seřazení projektů v sestupném pořadí dle dosažených bodů, u žádostí, které 

získaly stejný počet bodů, postupovala VK dle stanoveného postupu v rámci vyhlášené výzvy) a zápis z jednání 

Výběrové komise.  

Přítomní členové Představenstva byli vyzváni k ohlášení příp. střetu zájmu a následně k podepsání Etického kodexu 

a Prohlášení o neexistenci střetu zájmů. Střet zájmů nahlásil L. Štěpánek (AGD KLAS) u Fiche č. 4 a J. Štěpanovský u 

Fiche č. 5, oba tuto skutečnost zaznamenali do Etického kodexu i Prohlášení o neexistenci střetu zájmů.  Výběr 

probíhal souladu s čl. 6 D směrnice č. 1/2024 Interní postupy pro způsob výběru projektů v SP SZP 2023–2027, verze 

1.0. Výběr projektů probíhal pro každou Fichi zvlášť.  

 

Schválení projektů Fiche 4–U nás na venkově 

Jednání opustil L. Štěpánek, který ohlásil střet zájmů u této Fiche. Ve Fichi 4 bylo alokováno Kč 1 500 000, souhrn 

požadavků přijatých Žádostí o dotaci ve Fichi 4 činí: Kč 1 278 500. P. Friedrichová vyzvala členy Představenstva 

k výběru žádostí o dotaci Fiche 4, 1. výzvy – SP SZP – rok 2024.  

Představenstvo schválilo níže uvedené Žádosti o dotaci k financování v celkovém úhrnu Kč 1 278 500: 

Poř. 
číslo 

Interní 
číslo MAS 

Název projektu 

Místo 
realizace 
projektu 
(NUTS 5) 

Výdaje pro 
spolufinancování 

– dotace (Kč) 

Výdaje, ze 
kterých je 
stanovena 

dotace 
(Kč) 

Bodové 
hodnocení 

ŽoD 

1. 7/F4/2024 
Nákup plničky 
sadbovačů 

Křičeň 250 000 500 000 140 

2. 5/F4/2024 
Pořízení nové techniky 
pro rozvoj podnikání 

Lázně 
Bohdaneč 

57 500 115 000 135 

3. 6/F4/2024 
Investice do 
zemědělské techniky – 
Farma Synáček 

Přelovice 83 000 166 000 135 

4. 2/F4/2024 
Investice do strojového 
vybavení a vybavení 
dílny AGD KLAS 

Křičeň, 
Rohoznice 

250 000 500 000 135 

5. 1/F4/2024 
Vybavení učeben pro 
účely školení EDUCA 

Rybitví 210 000 420 000 130 

 

  
Realizace Strategie MAS 2014+/2021+  1. 



 

 3 z 7 

Poř. 
číslo 

Interní 
číslo MAS 

Název projektu 

Místo 
realizace 
projektu 
(NUTS 5) 

Výdaje pro 
spolufinancování 

– dotace (Kč) 

Výdaje, ze 
kterých je 
stanovena 

dotace 
(Kč) 

Bodové 
hodnocení 

ŽoD 

6. 4/F4/2024 
Investice do 
technologie krmení v 
ZOD Živanice 

Neratov, 
Živanice 

278 000 556 000 130 

7. 3/F4/2024 
Vybavení truhlářské 
dílny JM 

Vlčí Habřina 150 000 300 000 115 

Celková alokace výzvy Fiche č. 4 (Kč) 1 500 000    

Souhrn požadavků Fiche č. 4 (Kč) 1 278 500    

Schválená výše požadavků Fiche č. 4 (Kč) 1 278 500    

 

USNESENÍ   

1.1. Představenstvo schvaluje k financování žádost „Vybavení učeben pro účely školení EDUCA“ (interní číslo 
MAS: 1/F4/2024). 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

1.2. Představenstvo schvaluje k financování žádost „Investice do strojového vybavení a vybavení dílny AGD KLAS“ 
(interní číslo MAS: 2/F4/2024). 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

1.3. Představenstvo schvaluje k financování žádost „Vybavení truhlářské dílny JM“ (interní číslo MAS: 3/F4/2024). 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

1.4. Představenstvo schvaluje k financování žádost „Investice do technologie krmení v ZOD Živanice“ (interní číslo 
MAS: 4/F4/2024). 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

1.5. Představenstvo schvaluje k financování žádost „Pořízení nové techniky pro rozvoj podnikání“ (interní číslo 
MAS: 5/F4/2024). 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

1.6. Představenstvo schvaluje k financování žádost „Investice do zemědělské techniky – Farma Synáček“ (interní 
číslo MAS: 6/F4/2024). 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

1.7. Představenstvo schvaluje k financování žádost projektu „Nákup plničky sadbovačů“ (interní číslo MAS: 
7/F4/2024). 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

Do jednání představenstva se vrátil L. Štěpánek. 

Schválení projektů Fiche 5 – Živé obce 

Jednání opustil J. Štěpanovský, který ohlásil střet zájmů u této Fiche. Ve Fichi 5 bylo alokováno Kč 2 900 000, souhrn 

požadavků přijatých Žádostí o dotaci ve Fichi 4 činí: Kč 2 877 988. P. Friedrichová vyzvala členy Představenstva k 

výběru žádostí o dotaci Fiche 5, 1. výzvy – SP SZP – rok 2024.  

Představenstvo schválilo níže uvedené Žádosti o dotaci k financování v celkovém úhrnu Kč 2 877 988: 

 



 

 4 z 7 

Poř. 
číslo 

Interní číslo 
MAS 

Název projektu 

Místo 
realizace 
projektu 
(NUTS 5) 

Výdaje pro 
spolufinancování 

– dotace (Kč) 

Výdaje, ze 
kterých je 
stanovena 

dotace 
(Kč) 

Bodové 
hodnocení 

ŽoD 

1. 7/F5/2024 
Pořízení komunální techniky 
pro činnost obce 

Vlčí 
Habřina 

360 000 450 000 60 

2. 5/F5/2024 
Modernizace střídaček v 
areálu sportoviště v Dolanech 

Dolany 90 701 113 377 55 

3. 4/F5/2024 
Podpora drobné 
infrastruktury v obci Rybitví 

Rybitví 237 160 296 450 55 

4. 9/F5/2024 Sběrný dvůr Chýšť Chýšť 296 000 370 000 55 

5. 6/F5/2024 
Vybavení pro spolkovou 
činnost v obci Strašov 

Strašov 144 000 180 000 50 

6. 8/F5/2024 
Školní zahrada Mateřské školy 
Semín 

Semín 471 200 589 000 45 

7. 1/F5/2024 

Vybudování 2 kontejnerových 
stání na komunální a 
separovaný odpad v Lázních 
Bohdanči 

Lázně 
Bohdaneč 

480 128 600 160 45 

8. 3/F5/2024 
Herní prvky pro MŠ Malé 
Výkleky 

Malé 
Výkleky 

176 800 221 000 40 

9. 2/F5/2024 
Dodávky vybavení školní 
kuchyně v ZŠ Řečany nad 
Labem 

Řečany 
nad 
Labem 

493 999 617 499 35 

10. 10/F5/2024 Workoutové hřiště v obci Plch Plch 128 000 160 000 30 

Celková alokace výzvy Fiche č. 5 (Kč) 2 900 000    

Souhrn požadavků Fiche č. 5 (Kč) 2 877 988    

Schválená výše požadavků Fiche č. 5 (Kč) 2 877 988    

 

USNESENÍ   

1.8 Představenstvo schvaluje k financování žádost „Vybudování 2 kontejnerových stání na komunální a 
separovaný odpad v Lázních Bohdanči“ (interní číslo MAS: 1/F5/2024). 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

1.9 Představenstvo schvaluje k financování žádost „Dodávky vybavení školní kuchyně v ZŠ Řečany nad Labem“ 
(interní číslo MAS: 2/F5/2024). 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

1.10 Představenstvo schvaluje k financování žádost „Herní prvky pro MŠ Malé Výkleky“ (interní číslo MAS: 
3/F5/2024). 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

1.11 Představenstvo schvaluje k financování žádost „Podpora drobné infrastruktury v obci Rybitví“ (interní číslo 
MAS: 4/F5/2024). 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

1.12 Představenstvo schvaluje k financování žádost „Modernizace střídaček v areálu sportoviště v Dolanech“ 
(interní číslo MAS: 5/F5/2024). 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 



 

 5 z 7 

1.13 Představenstvo schvaluje k financování žádost „Vybavení pro spolkovou činnost v obci Strašov“ (interní číslo 
MAS: 6/F5/2024). 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

1.14 Představenstvo schvaluje k financování žádost „Pořízení komunální techniky pro činnost obce“ (interní číslo 
MAS: 7/F5/2024). 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

1.15 Představenstvo schvaluje k financování žádost „Školní zahrada Mateřské školy Semín“ (interní číslo MAS: 
8/F5/2024). 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

1.16 Představenstvo schvaluje k financování žádost „Sběrný dvůr Chýšť“ (interní číslo MAS: 9/F5/2024). 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

1.17 Představenstvo schvaluje k financování žádost „Workoutové hřiště v obci Plch“ (interní číslo MAS: 
10/F5/2024). 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

Do jednání představenstva se vrátil J. Štěpanovský. 

 

Zůstatková alokace výzvy:  

Alokace výzvy byla dostatečná a Představenstvo rozhodlo o podpoře všech projektů v plné výši. Není nutné jednat 
o přesunech alokace mezi Fichemi ani není žádný projekt, který by byl určen jako hraniční, protože by na něj 
nedostačovala alokace. Z toho důvodu také není potřeba jednat o navýšení alokace výzvy.  

Fiche nedočerpaná / nečerpaná alokace [Kč] 

Fiche 4 221 500,00 

Fiche 5 22 012,00 

celkem  221 522,12 

Celková nedočerpaná alokace výzvy činí Kč 221 522,12. Představenstvo rozhodlo o převedení těchto finančních 

prostředků v plné výši do další výzvy MAS. 

USNESENÍ   

1.18 Představenstvo schvaluje převedení zůstatkové alokace ve výši Kč 221 522,12 do další výzvy MAS. 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

1.19 Představenstvo schvaluje Seznam vybraných žádostí a Seznam nevybraných žádostí. 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

Paní Friedrichová navrhla z časových důvodů (čerpání dovolené pí. Rychtářové) přesun termínu 4. výzvy 
MAS – IROP – Cestovní ruch zaměřené na veřejnou infrastrukturu udržitelného cestovního ruchu, viz 86. 

výzva IROP – Cestovní ruch – SC 5.1 (CLLD), na prosinec 2024, ukončení výzvy leden 2025. Plánovaná alokace 
výzvy činí Kč 3 529 122,90. 
 

USNESENÍ   

2.1. Představenstvo schvaluje změnu Harmonogramu výzev IROP MAS Bohdanečsko na rok 2024 s přesunem 
termínu výzvy MAS – 86. výzva IROP – Cestovní ruch – SC 5.1 (CLLD), na prosinec 2024, ukončení výzvy leden 
2025. 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 
 

 

  
Schválení změny Harmonogramu výzev IROP MAS Bohdanečsko 
na rok 2024   

 2. 



 

 6 z 7 

A. Pavlíková předala informace od koordinátorky projektu P. Florianové o činnostech v jednotlivých klíčových 
aktivitách projektu: 

- proběhla komunitní brigáda 30.8. na faře před otevřením šatníku – 10 dobrovolnic, vysoká návštěvnost 
- splátka dotace OPZ+ již připsána na účtu 
- společná schůzka sociálních pracovnic LB a Přelouč a Rodinného integračního centra Pardubice (za nás 

Soňa a Tomáš) nad tématem homesharingu (pokračujeme ve spolupráci a propagaci tématu 
homesharingu v regionu MAS) 

- Realizováno všech 5 podpořených letních komunitních táborů, průběžně řešena s realizátory 
administrativa, která je podmínkou vyfakturování 

 

Představenstvo vzalo na vědomí informace o realizaci projektu „Akční plán pro OPZ+ MAS Bohdanečsko I“. 

USNESENÍ   

3.1. Představenstvo bere na vědomí informace o průběhu realizace projektu „Akční plán pro OPZ+ MAS 
Bohdanečsko I“. 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

Kancelář MAS Bohdanečsko, z. s. obdržela žádost o členství v MAS Bohdanečsko, z. s. od firmy Farma Synáček, IČO: 

76062961, se sídlem v Přelovice 103. Paní Friedrichová připomenula, že schvalování členství je plně v kompetenci 

představenstva MAS a vyzvala členy, aby se k žádosti vyjádřili.  

USNESENÍ   

4.1. Představenstvo MAS schvaluje k dnešnímu dni, tj. k 10.9.2024 přijetí firmy Farma Synáček, IČO: 76062961, 
se sídlem v Přelovice 103, za člena MAS Bohdanečsko, z.s. 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

Paní Friedrichová informovala představenstvo o potřebě úpravy interních dokumentu, resp. Archivačního 
a skartačního řádu MAS Bohdanečsko, z. s., týkající se podrobného nastavení archivace dokumentů z projektu OPZ+. 
Požadavek vzešel z předchozích kontrol obdobných projektů poskytovatelem dotace v jiných místních akčních 
skupinách.  Představenstvo projednalo a schválilo aktualizaci Archivačního a skartačního řádu. 
Paní Friedrichová projednala technické problémy s tiskárnou BROTHER v kanceláři MAS a nutnost pořídit novou. 

USNESENÍ   

5.1. Představenstvo schvaluje aktualizaci Archivačního a skartačního řádu MAS Bohdanečsko, z.s. 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

5.2. Představenstvo schvaluje nákup nové barevné tiskárny. 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 
J. Štěpanovský ukončil jednání Představenstva. 
  

 

  
Podpora komunitní a sociální práce v MAS (OPZ+) 

 

 

 

  
Schválení členství v MAS  

 

  
Organizační záležitosti  

3. 

4. 

5. 



 

 7 z 7 

V Lázních Bohdanči 10. 9. 2024 

 

 

 

  

Ing. Bc. Pavla Friedrichová Sirůčková  

 

  

Ing. Josef Štěpanovský 
Předseda MAS 
Město Lázně Bohdaneč 
 
 
Ing. Ladislav Štěpánek 
místopředseda MAS 
AGRODRUŽSTVO KLAS 
 
 
Ing. Zdeňka Plecháčková 
členka Představenstva 
Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Bukovce 
 
 
Ing. Václav Fišer 
člen Představenstva 
Obec Rohovládova Bělá 
 
 
Adolf Vondrka 
člen Představenstva 
Rybniční hospodářství, s.r.o.  

 

Zapsal/a: 

Představenstvo MAS: 


